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Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ 

„Vasara su knyga” skaitymo iššūkį koordinuoja Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, 

Panevėžio, Vilniaus apskričių viešosios bibliotekos bei Lietuvos aklųjų biblioteka. 

„Vasara su knyga” skaitymo iššūkio veiklas organizuoja Apskričių viešųjų bibliotekų 

asociacija, Lietuvos savivaldybių viešųjų biblioteka asociacija ir LR kultūros ministerija. 

Įvadas 

Ar pastebėjote, kokie populiarūs yra visokie iššūkiai? Kas dieną nueiti dešimt 

tūkstančių žingsnių, kas vakarą parašyti tris dėkingumo priežastis, kas savaitę išmokti 

šimtą naujos kalbos žodžių, pavasarį nubėgti maratoną… Galima tęsti ir tęsti. Iššūkiai 

motyvuoja neapleisti pradėtos veiklos, skatina išmokti kažko naujo, išmėginti savo 

galimybių ribas, atrasti naujų skonių. Tą patį galima pasakyti ir apie skaitymo iššūkius, 

kuriuos vienija tikslas: atrasti, dažniau atversti knygą, plėsti akiratį. 

Tikslas. 

Kad daugiau mokinių nei dabar skaitytų grožinę ir negrožinę literatūrą. 

 

Uždaviniai: 

1. Formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą. 

2. Kurti skaitymą skatinančią aplinką ir užtikrinti jos prieinamumą. 

3. Stiprinti mokinių skaitymo gebėjimus. 

 

Supažindinami mokiniai su iššūkiu ir paskatinami dalyvauti. 

Pateikiamos iššūkio užduotys. 

Pristatomi prizai, kuriuos gausime atlikus visas užduotis. 

Užregistruojama mokyklos biblioteka kaip dalyvė. 

Registruojasi mokiniai, kurie priima iššūkį. 

Bibliotekininkė padeda pasirinkti knygas, kad būtų įveiktas iššūkis. 

Per vasarą skaitomos knygos pagal užduotis. 

Fotografuojamės su skaitomomis knygomis gražioje vasariškoje aplinkoje ir 

siunčiame nuotraukas bibliotekininkei. 

Rudenį išrenkame pačias meniškiausias nuotraukas. 

Aptariame kaip pavyko įveikti iššūkį. 

Įveikę iššūkį gauna diplomą, prizą ir bibliotekininkės saldžiąją dovanėlę. 

Neįveikę viso iššūkio gauna diplomą, kuris paliudija, kad iššūkyje dalyvavo, bet šiek 

tiek pritrūko. 
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Fotografuojamės su diplomais ir prizais. 

Organizuojama paroda, iš kurios matosi, kaip vaikams sekėsi skaityti. 

 

2021 m. skaitymo iššūkio užduotys: 

Perskaityk detektyvinę knygą. 

Perskaityk knygą, kurios pavadinimą sudaro ne mažiau kaip 4 žodžiai. 

Perskaityk literatūrine premija apdovanotą knygą. 

Perskaityk praėjusiame tūkstantmetyje išleistą knygą. 

Perskaityk linksmą knygą. 

  

Šaltinis 

www.vasarasuknyga.lt  
 

 

 
 

 

http://www.vasarasuknyga.lt/
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